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DZP/299/IBS/25 

 

Tychy, 23.05.2025r.  

 

Wykonawcy zainteresowani 

udziałem w postępowaniu. 

 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę  
soczewek wewnątrzgałkowych, materiałów medycznych i akcesoriów stosowanych  

w innych zabiegach chirurgii oka (nr postępowania: 14/25/ZP/PN). 
 

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, 

że w niniejszym postępowaniu udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 2 barwnik tkankowy przeznaczony do wybarwiania błon 

epiretinalnych oraz błony granicznej wewnętrznej (ILM+ERM) o składzie 0,18% trypan blue + 0,03% 

blue life (C48H50N3NaO7S) rozpuszczony w soli fizjologicznej buforowany fosforanami. Opakowanie 

6 sterylnych ampułkostrzykawek 0,7 ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 gaz okulistyczny SF6 w pojemniku wielokrotnego użytku 75 

ml wraz z 3 zestawami do podaży w składzie: 3 x strzykawka 60 ml, 3 x filtr 0.20 um, 3 x igła 30G, 3 x 

opaska dla pacjenta. Czas efektywnej tamponady 7 dni. Wykonawca w przypadku dopuszczenia 

opisanego produktu zwraca się z prośbą o odpowiednie przeliczenie wymaganych ilości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5 pozycja nr 1 dekalinę w ampułkostrzykawkach 7 ml o 

następujących parametrach: Własności fizyczne (przy 25 °C): gęstość [g/cm3]: 1.91 - 1.93 g/cm3; 

lepkość [mPas]:  6.2 - 4.4 mPas; napięcie pary wodnej: 13 mmHg, endotoksyny: < 0.2 EU/ml, 

wskaźnik refrakcji: 1.32 - 1.30, temperatura wrzenia: 140 - 142°C, niecytotoksyczny zgodnie z ISO 



10993-5,test kontaktu bezpośredniego przeprowadzony na dwóch liniach komórkowych: komórki 

nabłonka barwnikowego siatkówki (ARPE-19), komórki broblastów mysich (klon BALB 3T3 A31) 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4  
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5 pozycja nr 2 olej silikonowy 5000 mPas, w 

ampułkostrzykawkach 10 ml o następujących parametrach: lepkość 5000 mPas, gęstość 0.967 - 

0.975 g/cm3, wskaźnik refrakcji w temp 25 stopni: 1.40, Wskaźnik kwasowości: ≤ 0.15 ml NaOH 0.01 

N, metale ciężkie: ≤ 5 ppm, związki fenolowe: ≤ 0.20 (250 - 270 nm), zmienność (10g/24h/150°C):  ≤ 

0.10 %w/w, endotoksyny: < 0.2 EU/ml, niecytotoksyczny zgodnie z ISO 10993-5,test kontaktu 

bezpośredniego przeprowadzony na dwóch liniach komórkowych: komórki nabłonka barwnikowego 

siatkówki (ARPE-19), komórki broblastów mysich (klon BALB 3T3 A31) 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 5  

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5 pozycja nr 3 olej silikonowy 1000 mPas w 

ampułkostrzykawkach 10 ml o następujących parametrach: lepkość 1000 mPas, gęstość 0.967 - 

0.975 g/cm3, wskaźnik refrakcji w temp 25 stopni: 1.40, Wskaźnik kwasowości: ≤ 0.15 ml NaOH 0.01 

N, metale ciężkie: ≤ 5 ppm, związki fenolowe: ≤ 0.20 (250 - 270 nm), zmienność (10g/24h/150°C):  ≤ 

0.10 %w/w, endotoksyny: < 0.2 EU/ml, niecytotoksyczny zgodnie z ISO 10993-5,test kontaktu 

bezpośredniego przeprowadzony na dwóch liniach komórkowych: komórki nabłonka barwnikowego 

siatkówki (ARPE-19), komórki broblastów mysich (klon BALB 3T3 A31) 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 6 pakiet 3 

Czy Zamawiający dopuści gaz okulistyczny SF6 zawierający: 30 ml sterylny pojemnik; 3 x filtr 0,22цm 

+ łącznik ;3 x  strzykawka 50 ml; 3x  zestaw 3 etykiet, 3x opaska dla pacjenta. Średni czas tamponady 

10-15 dni, poziom ekspansji 2 dni? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 7 pakiet 5, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści dekalinę o zawartości  >98% dekaliny, gęstość (kg/l): 1.92-1.94, lepkość : 

2.57-2.61 cSt (5 mPa.s), ciśnienie parowania 8.8 kPa, napięcie powierzchniowe 17.6-17.8 mN/m, 

napięcie międzyfazowe 51-52 mN/m, wskaźnik refrakcji: 1,313-1,314? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

 

 

 



Pytanie nr 8 pakiet 5, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści olej silikonowy 5000 o pojemności 10 ml, gęstości 0,97g/cm3,, 

współczynniku refrakcji 1,404-1,405, napięciu powierzchniowym: 19,0-21,0 mN/m, napięciu 

międzyfazowym: 1,6-2,0 mN/m, masie cząsteczkowej: 61,0-62,0 Da, zawartości lotnych związków 

organicznych <3%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 9 pakiet 5, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści olej silikonowy 1000 o pojemności 10 ml, gęstości 0,97g/cm3,, 

współczynniku refrakcji 1,404-1,405, napięciu powierzchniowym: 19,0-21,0 mN/m, napięciu 

międzyfazowym: 1,6-2,0 mN/m, masie cząsteczkowej: 27.0-28,0 Da, zawartości lotnych związków 

organicznych <3%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 10 pakiet 7 

Czy Zamawiający dopuści hydroksypropylometylocelulozę o lepkości 5000 cps, osmolarności 200 – 

400 mOsm/kg, pH: 6,0-7,8, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 11 umowa §3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie faktur w formie pdf za pomocą poczty elektronicznej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę i proponuje zmianę w paragrafie 3 ust.3 na następującą treść: 

„Zapłata nastąpi przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na wystawionej przez 

niego fakturze VAT. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć fakturę w formie elektronicznej na 

adres: ksiegowosc@szpitalmegrez.pl , a po wprowadzeniu obowiązku stosowania przepisów 

dotyczących Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) zgodnie z obowiązującymi przepisami.” 

 

Pytanie nr 12 pakiet nr 2 poz. 1 

Czy Szanowny Zamawiający w pakiecie nr 2 poz. 1 dopuści: roztwór błękitu trypanu i DDG w 
strzykawce o pojemności 0,5 ml. Zawartość 0,09% błękitu i trypanu oraz 0,025% DDG dające 
doskonałe możliwości barwiące. Bez zawartości lateksu i środków konserwujących. Pochodzenia: 
synteza chemiczna z wysokim oczyszczaniem, osmolarność: 250-400 mOSm/kg 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 13 pakiet nr 4 poz. 1 

Czy Szanowny Zamawiający w pakiecie nr 4 poz. 1 dopuści: Gaz SF6 w pojemniku o pojemności 30 
ml do wielorazowego użytku z pełnymi zestawami do iniekcji dla 3 pacjentów. Umożliwia bezpieczny 
stosunek mieszania powietrza i gazu 80/20. Średni czas trwania tamponady: 10 - 15 dni. Stopień 
ekspansji: 1,9-2. Czas przeznaczony na rozszerzenie w dniach: 2. Nieekspansywne stężenie: 20 % 

mailto:ksiegowosc@szpitalmegrez.pl


Odpowiedź: 

Zamawiający z treści pytania uznaje, iż dot. pakietu nr 3. W zakresie pakietu nr 3 Zamawiający 

dopuszcza. Pozostałe parametry bez zmian. 

 

Pytanie nr 14 pakiet nr 4 poz. 2 

Czy Szanowny Zamawiający w pakiecie nr 4 poz. 2 dopuści: Gaz C3F8 w pojemniku o pojemności 30 
ml do wielorazowego użytku z pełnymi zestawami do iniekcji dla 3 pacjentów, gaz o najwyższych 
parametrach czystości, gotowy do użycia. Średni czas trwania tamponady: 55 - 65 dni. Stopień 
ekspansji: 4. Czas przeznaczony na rozszerzenie w dniach: 3. Nieekspansywne stężenie: 12 %. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 15 pakiet nr 5 poz. 1 

Czy Szanowny Zamawiający w pakiecie nr 5 poz. 1 dopuści: Perfluorowęglowodór dzisięciowęglowy 
o parametrach w temperaturze 20 stopni- lepkości 2,66 mm2/s; index refrakcji 1,31; sile wypierania 
13,5 mmHg. Pojemności fiolki 7 ml. 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 16 pakiet nr 5 poz. 2 

Czy Szanowny Zamawiający w pakiecie nr 5 poz. 2 dopuści: Ultraczysty Olej produkowany z wysoce 

oczyszczonego oleju silikonowego 5000, min. 10ml pojemność, pakowany w strzykawce, gotowy do 

użycia; silanol <100ppm, aceton <10ppm; utrata masy 0%; polidyspresyjność 1,6; indeks refrakcji 

1,403; lepkość 5429 mPas w temp. 25 stopni C 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 17 pakiet nr 5 poz. 3 

Czy Szanowny Zamawiający w pakiecie nr 5 poz. 3 dopuści: Ultraczysty Olej silikonowy produkowany 
z wysoce oczyszczonego oleju silikonowego 1000 - min. 10 ml pojemność; pakowany w strzykawce, 
gotowy do użycia; indeks refrakcji 1,403-1,404; lepkość w temp. 25stopni 1000mPaS-1233mPaS. 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 18 pakiet nr 7 poz. 1 

Czy Szanowny Zamawiający w pakiecie nr 7 poz. 1 wymaga: HydroxyPropyl Methylcellulose 2% o 
zawartości HPMC 20mg/ml pH: 6,8-7,5, lepkość- 4.500 mPas; ampułkostrzykawka o pojemności 2 
ml, pseudoplastyczność o wartości 18 w temperaturze 20 stopni Celsjusza i lepkości eteru celulozy 
15000 mPa w temp 20 stopni Celsjusza, zapewniające doskonała krystaliczność produktu i brak 
pęcherzyków powietrza w produkcie. Parametry potwierdzone załączonym badaniem 
biochemicznym. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga. 

 

 

 



Pytanie nr 19 pakiet nr 7 poz. 1 

Czy Szanowny Zamawiający w pakiecie nr 7 poz. 1 dopuści: HydroxyPropyl Methylcellulose 2% o 
zawartości HPMC 20mg/ml. Lepkość w spoczynku: 4000 - 5000 mPas / 5000 - 7000 mPas, pH: 6,8 – 
7,6 Osmolalność : 270– 400 mOsm/Kg Surowiec: niepochodzący od zwierząt 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 20 

Czy Zamawiający w Pakiecie 5 pozycja 1 dopuści 100% perfuorodelatonę (C10F18) w fiolce poj. 7ml 

o gęstości (przy 20̊ C): 1,908g/ml; współczynniku refrakcji w temperaturze 20 ̊ C: 1,313 i 

temperaturze wrzenia: 142̊ C? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 21 

Czy Zamawiający w Pakiecie 5 pozycja 2 dopuści ultraczysty, sterylny olej silikonowy o lepkości 

5000-5900mPas, wskaźniku refrakcji 1,40 w temp. 25̊ C, ciężarze właściwym 0,97 g/cm3 w temp. 

25°C, napięciu powierzchniowym: 20 mN/m dla powietrza i 39 mN/m dla wody, sterylna szklana 

strzykawka o pojemności 10 ml ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 22 

Czy Zamawiający w Pakiecie 5 pozycja 3 dopuści ultraczysty, sterylny olej silikonowy o lepkości 

1000-1500mPas, wskaźniku refrakcji 1,40 w temp. 25̊ C, ciężarze właściwym 0,97 g/cm3 w temp. 

25°C, napięciu powierzchniowym: 20 mN/m dla powietrza i 39 mN/m dla wody, sterylna szklana 

strzykawka o pojemności 10 ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 23 

Czy Zamawiający w Pakiecie 5 pozycja 2 dopuści wysoce oczyszczony, sterylny olej silikonowy 

o lepkości (25 ̊C) 5000mPas, wskaźniku refrakcji 1,401-1,405 w temp. 25̊ C, ciężarze właściwym 0,97 

g/cm3 w temp. 25°C, sterylna szklana strzykawka o poj. 10 ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 24 

Czy Zamawiający w Pakiecie 5 pozycja 3 dopuści wysoce oczyszczony, sterylny olej silikonowy 

o lepkości (25 ̊C) 1000mPas, wskaźniku refrakcji 1,401-1,405 w temp. 25̊ C, ciężarze właściwym 0,97 

g/cm3 w temp. 25°C, sterylna szklana strzykawka o poj. 10 ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 



Pytanie nr 25 

Czy Zamawiający w Pakiecie 7 dopuści przezroczysty, sterylny materiał wiskoelastyczny 

hydroksypropylometylocelulozę o stężeniu 2,0%, lepkości 3000-5000mPas, osmolarności 270-400 

mOsm/kg z zachowaniem pozostałych parametrów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 26 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §3 projektu umowy ustępów nr 5 i 6? 

Uzasadnienie: 

Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, w 

szczególności w zakresie kwestii ceny. Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z promocji  

i upustów stoi w istotnej sprzeczności ekonomicznej z interesem Wykonawcy, który nie widzi 

uzasadnienia obniżenia ceny w takim przypadku. Cena ofertowa jest bowiem kalkulacją 

uwzględniająca prognozę zarówno obniżek jak i podwyżek cen w taki sposób aby zapewnić 

Wykonawcy rentowność. Zastosowanie obniżki cen wobec Zamawiającego, a następnie 

podwyższenie cen na rynku producenckim w dalszym okresie zaburzałoby zatem równowagę 

finansową Wykonawcy, stawiając go tym samym w sytuacji niskiej opłacalności zamówienia, a 

nawet jej braku. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 27 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §4 ust. 1 umowy w ten sposób, że aktualna stawka VAT będzie 

stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami bez konieczności zawierania aneksu do umowy?  

Uzasadnienie: 

Strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług, dlatego aktualna 

stawka powinna być stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami bez konieczności zawierania 

aneksu do umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 28 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §4 ust. 3 i 4 umowy w ten sposób, że: 

1) Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia wyniesie 15%, 

2) Obniżenie wynagrodzenia nie nastąpi poniżej ceny ofertowej? 

Uzasadnienie: 

- Oferta jest składana w warunkach wysokiej inflacji i niepewnej sytuacji gospodarczej, dlatego 

maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia powinna zostać podniesiona; 

- Cena ofertowa uwzględnia prognozy ewentualnych obniżek cen na rynku, dlatego ewentualne 

obniżenie wynagrodzenia nie powinno następować poniżej tej ceny; 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 29 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 13 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„Niezrealizowanie dostawy z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy w ciągu 3 dni 

roboczych od daty przyjęcia zamówienia upoważnia Zamawiającego do dokonania zakupu 

interwencyjnego u innego Wykonawcy z uwzględnieniem postanowień §7 ust 2 pkt 4) niniejszej 

umowy.”? 

Uzasadnienie: 

Zakup zastępczy powinien być dopuszczalny tylko wówczas, gdy brak terminowej dostawy wynika z 

winy Wykonawcy, a nie działania osób trzecich lub wystąpienia siły wyższej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 30 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 1 i 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „1. 

Strony postanawiają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej umowy, 

Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kar umownych. Łączna maksymalna wysokość 

wszystkich kar umownych nie może przekroczyć 20% łącznej wartości umowy, natomiast w 

przypadku danej zwłoki – 10% wartości netto towarów pozostających w zwłoce. Zamawiający ma 

prawo żądać odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary umownej do pełnej 

wysokości szkody na zasadach ogólnych.  

2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi:  

1) w wysokości 0,2 % wynagrodzenia netto, określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy 

dzień zwłoki w realizacji dostaw częściowych; – z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być 

mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień zwłoki,  

2) w wysokości 0,2 % wynagrodzenia netto określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień 

zwłoki w rozpatrzeniu reklamacji lub w realizacji obowiązków związanych z gwarancją; – z 

zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień zwłoki,   

3) w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy w przypadku rozwiązania 

umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca,  

4) w wysokości różnicy pomiędzy ceną określoną w załączniku nr 2 a ceną zakupu interwencyjnego, 

w przypadku konieczności dokonania zakupu interwencyjnego na podstawie § 5 ust. 13 niniejszej 

umowy.”? 

Uzasadnienie: 

- Górny limit naliczania kar umownych powinien zostać obniżony, a ponadto zasadnym jest 

ustanowienie górnego limitu dla danego uchybienia/ danej zwłoki. W przeciwnym wypadku suma 

kar umownych mogłaby przekroczyć wartość dostawy; 

- Kara umowna za odstąpienie od umowy powinna być naliczana w oparciu o wartość jeszcze 

niezamówionego asortymentu, w przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę samą wysokość, bez 

względu na stopień realizacji umowy; 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 31 pakiet nr 2 

Czy zamawiający dopuści również barwnik o poniższych parametrach: 

Roztwór błękitu trypanu o stężeniu 0,15% oraz brillant blue G o stężeniu 0,025%, polietylenoglikol o 

stężeniu 4% rozcieńczonych w fizjologicznym roztworze chlorku sodowego stosowany do barwienia i 

wizualizacji błon epiretinalnych i błony granicznej wewnętrznej,  pakowany w szklane ampułko-

strzykawki o pojemności 0,5ml,ph 6.5-8.0, osmolarność 270-400 mOsm/kg, sterylny. Opakowanie 1 

sztuka. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 32 pakiet nr 5 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści również dekalinę o poniższych parametrach: 

Perfluorowęglowodór dziesięciowęglowy C10F18 (perfluorodekalina) w szklanej fiolce 5 ml, czysty 

płyn, nie zawiera konserwantów ani żadnych innych składników, chemicznie obojętny, nie miesza 

się z wodą i jest nietoksyczny w przyrodzie. Jałowy, apirogenny, optycznie przeźroczysty, wysoce 

oczyszczony, 100% fluorowany cieczą perfluorowęglowodorową, czysty płyn, ciężar właściwy w 

temperaturze 25 stopni C  1,91 +- 0,02, współczynnik załamania światła w temp. 25st.C 1.3100 do 

1,3150, lepkość w temperaturze 25 stopni C +-2 stopnie C od 2.66cSt do 3.00 cSt, napięcie 

powierzchniowe w temp. 25 st.C od 17 do 27 mN/m, temperatura wrzenia 142 st.C, stosowany 

podczas zabiegów chirurgii witreoretinalnej, w zabiegu chirurgicznego leczenia odwarstwienia 

siatkówki. Sterylizacja parą wodną. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 33 pakiet nr 5 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści również olej o poniższych parametrach: 

Olej silikonowy 5000mPas, jałowy, apirogenny w gotowych do użycia szklanych 

ampułkostrzykawkach, objętość: 10ml, Lepkość (25st.C) 4500-5500 mPas, ciężar właściwy (25st. C) 

0,97 g/cm sześcienny. Wskaźnik refrakcji (25st. C): 1,4, olej bezbarwny, wysoce oczyszczony, do 

tamponady wewnątrzgałkowej w trakcie zabiegu witrektomii? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 34 pakiet nr 5 poz. 3 

Czy zamawiający dopuści również olej o poniższych parametrach: 

Olej silikonowy 1000mPas, jałowy, apirogenny w gotowych do użycia szklanych 

ampułkostrzykawkach, objętość: 10ml, Lepkość (25st.C) 950-1050mPas, ciężar właściwy (25st. C) 

0,97 g/cm sześcienny. Wskaźnik refrakcji (25st. C): 1,4, olej bezbarwny, wysoce oczyszczony, do 

tamponady wewnątrzgałkowej w trakcie zabiegu witrektomii. 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 35 pakiet nr 7 

Czy zamawiający dopuści również hydroksypropylometylocelulozę o poniższych parametrach: 

Sterylny, apirogenny roztwór wysokooczyszczonej hydroksypropylometylocelulozy 2% (HPMC) do 

stosowania wewnątrzgałkowo o niskiej masie cząsteczkowej  i małym napięciu powierzchniowym. 

Preparat wysoce dyspersyjny. 

Lepkość: 5250 – 8750 mPas  

Ph: 6.8 do 7.6 

Osmolarność: 270-400 

Masa cząsteczkowa: powyżej 80 000 Da 

Objętość ampułkostrzykawki: 2,0ml, kaniula 23G 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Powyższe wyjaśnienia oraz modyfikacja treści SWZ są jej integralną częścią. Wykonawcy są 

zobowiązani uwzględnić powyższą zmianę podczas sporządzania i składania ofert, w tym 

załączników, druków i wymaganych dokumentów. 

Pozostałe zapisy specyfikacji pozostają bez zmian. 

 

W celu zagwarantowania dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, 

Zamawiający w oparciu o przepis art. 137 ust. 6 ustawy Pzp przedłuża: 

a) termin składania ofert do dnia 04.06.2025r do godz. 08:00 

b) termin otwarcia ofert do dnia 04.06.2025r. do godz. 08:05 

c) termin związania ofertą do dnia 01.09.2025r.  
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równocześnie pełniąca obowiązki Kierownika  
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